ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(одиннадцатая сессия)

Решение № 268

г. Прокопьевск                                                                                              20.11.2009

О внесении изменений в Программу «Формирование здорового образа жизни населения города Прокопьевска на 2005-2010 годы»

На основании Бюджетного кодекса,  Устава города Прокопьевска,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Внести следующие изменения в Программу «Формирование здорового образа жизни населения города Прокопьевска на 2005-2010 годы», утвержденную решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.11.2004 № 152:

1.1. паспорт Программы и раздел «Цели и задачи Программы» изменить и изложить в новой редакции (приложение № 1);

1.2. раздел «Перечень и объем финансирования программных мероприятий на 2010 год» изменить и изложить в новой редакции в пределах бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год (приложение № 2).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (А.Гармаш), по социальной политике (Н.Тарасова).

       Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                     Г. Миллер

                         Глава

            города Прокопьевска                                                                        В. Гаранин

Приложение № 1 к решению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 20.11.2009 № 268

ПАСПОРТ

муниципальной целевой Программы «Формирование здорового образа жизни населения города Прокопьевска на 2005-2010 годы»

Наименование Программы

Муниципальная целевая Программа «Формирование здорового образа жизни населения города Прокопьевска на 2005-2010 годы».

Дата принятия решения о разработке Программы, дата ее утверждения (наименования и номер соответствующего акта)

Постановление Администрации города Прокопьевска № 21-п от 21.07.2008 «Об утверждении порядка составления проекта бюджета города Прокопьевска на очередной финансовый год и плановый период».

Заказчик, директор Программы

Администрация города Прокопьевска,

Заместитель главы города по социальным вопросам.

Основные разработчики Программы
МУ «Управление по физической культуре и спорту Администрации города Прокопьевска».

Цели и задачи Программы, важнейшие целевые показатели

Цель:  Улучшение состояния здоровья, приобщение к здоровому образу жизни различных категорий населения, повышение уровня подготовленности спортсменов высокого класса, позволяющего им достойно выступать на всероссийских и международных соревнованиях, Олимпийских играх.

Задачи:

1. Создание необходимых условий для оздоровления, физического и духовно-нравственного развития личности в процессе занятий физической культурой и спортом.

2. Расширение оздоровительной и профилактической работы с детьми, подростками и молодежью.

3. Внедрение новых форм организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы в т.ч. смотров-конкурсов.

4. Создание сети спортивных сооружений предназначенных для обеспечения учебно-тренировочного процесса и выступление сборных команд по игровым видам спорта, а также для организации досуга различных социальных категорий населения, в т.ч. семейных форм организации физкультурно-массовых мероприятий

Сроки и этапы реализации Программы

01.01.2005-31.12.2010.

Перечень подпрограмм и основных мероприятий
1. Строительство и реконструкция спортивных объектов:

- строительство спортивного комплекса с многофункциональным игровым залом в городе Прокопьевске;

- капитальный ремонт теплотрассы и установка противопожарной сигнализации МУ «СК «Снежинка»;

- капитальный ремонт спортивного зала МУ «Дворец Спорта «Дельфин»;

- подведение коммуникаций к лыжно-прокатной базе в Зенковском парке;

- реконструкция комплекса трамплинов 20 м и 40 м;

- строительство футбольного поля с искусственным покрытием на стадионе СРЦ «Солнечный».
2. Развитие материальной базы и технического оснащения учреждений физкультуры и спорта:

- приобретение современного спортивного инвентаря для лыжно-прокатной базы в Зенковском парке;

- усовершенствование спортивного ядра на стадионе «Шахтер»;

- приобретение основных средств для спортсооружений.
3. Проведение спортивных мероприятий и пропаганда здорового образа жизни:

- участие спортсменов ДЮСШ в областных, российских и международных соревнованиях;

- проведение городских спортивно-оздоровительных мероприятий;

- поддержка спорта высших достижений и команд мастеров;

- поддержка одаренных детей «Юные таланты спорта».

Исполнители подпрограмм и основных мероприятий

1.МУ «Управление по физической культуре и спорту  Администрации города Прокопьевска».

2. Муниципальные учреждения.

3. МУ «Управление образования Администрации города Прокопьевска»

4. Федерации по видам спорта.

5. Коллективы физкультуры учебных заведений, предприятий и учреждений города.

Объемы и источники финансирования

Всего:                                      264758 тыс.руб.

в т.ч. 2010 г.                      -    75746,0 тыс.руб.

Федеральный бюджет      -    26000,0 тыс.руб.

Местный  бюджет            -     48112,0 тыс.руб.

Доходы от предприним.

деятельности

(собственные средства) -        1634,0 тыс.руб.

Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
Увеличение числа занимающихся в спортивных секциях, группах, командах общеобразовательных школ, учебных заведений (на 1259 чел.).

Снижение детской беспризорности среди детей и подростков.

 Рост показателей в спорте высших достижений.

Снижение заболеваемости за счет привлечения к спортивной деятельности и формирования здорового образа жизни.

Повышение уровня обеспеченности физкультурно-оздоровительными и спортивными сооружениями по месту жительства (159 сооружений и спортивных площадок).

Система организации контроля за выполнением Программы
Контроль за реализацией Программы осуществляет заказчик Программы, в лице Заместителя Главы города Прокопьевска по социальным вопросам, Прокопьевский городской Совет народных депутатов.

2. Цели и задачи Программы.

Стратегическая цель Программы – вовлечение населения в активные занятия физической культурой и спортом, стабилизация показателей  физической  подготовленности и улучшение состояния здоровья населения. Повышение уровня подготовленности спортсменов высокого класса, позволяющего им достойно выступать на всероссийских и международных соревнованиях.

Основными задачами Программы являются:

Создание необходимых условий для оздоровления, физического и духовно-нравственного развития личности в процессе занятий физической культурой и спортом.

Расширение оздоровительной и профилактической работы с детьми, подростками и молодежью.

Внедрение новых форм организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы, в т.ч. смотров-конкурсов.

Создание сети спортивных сооружений, предназначенных для обеспечения учебно-тренировочного процесса, и выступление сборных команд по игровым видам спорта, а также для организации досуга различных социальных категорий населения, в т.ч. семейных форм организации физкультурно-массовых мероприятий.

       Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                     Г. Миллер

Приложение № 2 к решению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 20.11.2009 № 268

7. Программные мероприятия на 2010 год

                                   тыс. руб.

№

Наименование мероприятия
Объем финансирования

Всего:
в том числе

федераль-ный бюджет
местный бюджет
доходы от предприни-мательской деят-ти

I

Строительство и реконструкция спортивных объектов

1.
Строительство спортивного комплекса с многофункцио-нальным игровым залом в городе Прокопьевске

30000,0
20000,0
10000,0

2.
Капитальный ремонт МУ «СК «Снежинка» (ремонт теплотрассы, установка противопожарной сигнализации)

495,0

495,0

3.
Капитальный ремонт спортивного зала МУ «Дворец спорта «Дельфин»
2373,0

1149,0

1224,0

4.
Подведение коммуникаций к лыжно-прокатной базе в Зенковском парке

254,0

254,0

5.

Реконструкция комплекса трамплинов 20 м и 40 м.

150,0

150,0

6.
Строительство футбольного поля с искусственным покрытием на стадионе СРЦ «Солнечный»

8000,0
6000,0
2000,0

Всего по разделу I:
41272,0
26000,0
14048,0
1224,0

II.
Развитие материальной базы и технического оснащения учреждений физкультуры и спорта

1.
Приобретение современного спортивного инвентаря для лыжно-прокатной базы в Зенковском парке

305,0

305,0

2.
Усовершенствование спортивного ядра на стадионе «Шахтер»

50,0

50,0

3.
Приобретение основных средств для спортсооружений

1311,0

1010,0
301,0

Всего по разделу II:
1666,0

1315,0
351,0

III
Проведение спортивных мероприятий и пропаганда здорового образа жизни

1.
Участие спортсменов ДЮСШ в областных, российских и международных соревнованиях согласно календарному плану

2436,0

2377,0
59,0

2.
Проведение городских спортивно-оздоровительных мероприятий, праздников (турниры, соревнования, первенства города)

579,0

579,0

3.
Поддержка спорта высших достижений и команд мастеров

29757,0

29757,0

4.
Поддержка одаренных детей «Юные таланты спорта»

36,0

36,0

Всего по разделу III:

32808,0

32749,0
59,0

Всего по Программе:

75746,0
26000,0
48112,0
1634,0

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                    Г. Миллер